



Liczenia Świąteczne

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce”
życzą wszystkim mieszkańcom osiedla
Zdrowych i szczęśliwych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
w gronie rodziny i przyjaciół, oraz spełnienia wszystkich marzeń

Przygotowanie do budowy Centrum sportu i rekreacji

Miło jest nam Państwu zakomunikować, że przygotowania do budowy centrum rekreacyjno-sportowego na terenie naszego osiedla cały czas trwają. Na zlecenie Zarządu Infrastruktury Sportowej opracowany został projekt budowlany i złożony został wniosek o pozwolenie na budowę. Aktualnie opracowywane są projekty wykonawcze i projekt przebudowy ulicy Facimiech, która ma stanowić dojazd do projektowanego obiektu.

W niniejszym artykule pragniemy jeszcze raz przedstawić genezę pomysłu i pozycję lokalizacji.

Osiedle mieszkaniowe „Na Kozłówce” zamieszkuje około 15 tysięcy ludzi. W dużej mierze są to osoby starsze, dla których dojazd do centrum miasta na zabiegi rehabilitacyjne jest poważnym problemem. Przybliżenie im możliwości rehabilitacji ruchowej na miejscu byłoby dla nich dużym ułatwieniem. Na osiedlu funkcjonuje szkoła podstawowa i ciesząca się ogromną popularnością Publiczne Gimnazjum Ojców Jezuitów KOSTKA. Uczniowie tych szkół, jak również dwóch przedszkoli na terenie naszego osiedla mogliby na miejscu korzystać z Centrum sportu i rekreacji. Dzięki ruchomemu dnu basen będzie mógł być wykorzystywany zarówno przez dorosłych jak i dzieci w tym samym czasie, co znacząco zwiększa możliwości jego samofinansowania. Warto także zauważyć, że coraz więcej osób chce mieszkać w tej okolicy – czego dowodem są powstające nowe bloki przy ul. Polonijnej, Bochenka, Malwowej. Wszystkie te osoby mają prawo korzystać z obiektów

rekreacyjnych w miejscu swojego zamieszkania – tak jak robią to dzisiaj mieszkańcy wielu krakowskich osiedli.

Zgodnie z koncepcją architektoniczną Centrum sportu i rekreacji może powstać na należącym do Gminy terenie asfaltowych boisk w rejonie Spółdzielców 13. Boiska te są w bardzo złym stanie technicznym i rzadko są wykorzystywane. **Nienaruszony pozostaje plac zabaw i korty tenisowe, które dodatkowo mogłyby korzystać z zaplecza sanitarnego Centrum. Tereny zielone w żaden sposób nie zostaną uszczuplone, ponieważ koncepcja architektoniczna nie ingeruje w osiedlowe alejki.** Wszystkie wspomniane elementy zagospodarowania terenu, jak również realizowany właśnie projekt wykupu gruntów pod Park Rzecznicy Drwinka byłyby wspaniałym uzupełnieniem

funkcji rekreacyjno-sportowej naszego osiedla.

Starania o budowę Centrum na terenie naszego osiedla czynione są od kilku lat. Informacje na ten temat prezentowane były zarówno na Walnych Zgromadzeniach Członków Spółdzielni, w periodyku spółdzielczym, jak również podczas imprez plenerowych, na które zaproszeni byli wszyscy mieszkańcy osiedla. Warto przypomnieć, że to właśnie podczas Rodzinnej Imprezy Plenerowej w dniu 09.06.2013, podpisany został list intencyjny z władzami miasta dotyczący zamiaru wspólnej realizacji inwestycji.

Mamy nadzieję, że wkrótce zakończy się procedura związana z projektowaniem obiektu i uzyskaniem pozwolenia na budowę, co umożliwi kolejne kroki związane z realizacją przedsięwzięcia. ■



Razem bezpieczniej

Witamy serdecznie w kolejnym numerze kwartalnika. W tym numerze gazety omówimy zagrożenia wynikające z przestępstw bójek i pobici. **BÓJKĄ** (art. 158 kk) w rozumieniu prawa karnego jest starcie fizyczne pomiędzy co najmniej trzema osobami, z których każda jednocześnie atakuje i broni się, zawierające poważny ładunek przemocy stwarzający niebezpieczeństwo utraty życia człowieka lub wystąpienia ciężkiego bądź średniego uszczerbku na zdrowiu. Nie jest bójką starcie dwóch osób. Ich zachowanie może natomiast stanowić inne przestępstwo, jak np. naruszenie nietykalności cielesnej, spowodowanie uszczerbku na zdrowiu, narażenie człowieka na niebezpieczeństwo, a nawet zabójstwo. Co zrobić gdy jesteśmy świadkami



bójki lub pobicia? W obecnych czasach każdy z nas nosi przy sobie telefon komórkowy, a najprostszą rzeczą jaką należy zrobić to wykonać połączenie telefonicznie na numer alarmowy **112** lub **997**, powiadamiając nawet anonimowo o zaistniałym zdarzeniu. Dopiero po wykonaniu takiego telefonu, widząc że czyjemuś życiu zagraża niebezpieczeństwo powinniśmy dalej reagować, nie próbować rozdzielać takich osób lub samemu bronić ofiary ale głośnym krzykiem wzywać pomocy, aby zwrócić uwagę innych osób na to co się dzieje a sprawcy uświadomić, że ktoś to widzi i nie zostanie bezkarny. To właśnie takie zachowanie do czasu przyjazdu Policji, pozwoli pozostać nam bezpiecznym, a niejednokrotnie uratuje życie i zdrowie ludzkie. Wielokrotnie

oburzamy się gdy w telewizji słyszymy że kolejny człowiek /często młoda osoba taka jak nasz syn, córka czy wnuk/, został brutalnie zamordowany na oczach wielu ludzi, bo nikt nie zareagował, nikt nie zadzwonił po pomoc. Czy naprawdę musimy być tacy sami? Czy wykonanie jednego telefonu tak wiele kosztuje? Myślę, że nie. Każdy z nas może uratować komuś życie trzeba tylko odrobinę chęci i empatii na otaczających nas ludzi, a świat w którym żyjemy stanie się lepszy. Dziękujemy za przeczytanie powyższego tekstu, równocześnie prosimy o przekazanie tych informacji swoim znajomym, rodzinie. Warto rozmawiać o zagrożeniach dnia codziennego by wiedzieć jak się zachować, gdy sami znajdziemy się w takiej sytuacji. Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych w imieniu własnym i kolegów z Policji składam czytelnikom najserdeczniejsze życzenia. Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych będzie pełen uśmiechu bez trosk dnia codziennego.

Identyfikatory

W związku z tym, że nie wszystkie osoby wymieniły jeszcze stare identyfikatory na nowe przypominamy, że kartonikowe identyfikatory parkingowe straciły ważność z końcem roku 2015. Zostały one zastąpione przez nowe identyfikatory które mają postać winiety naklejanej na szybę, z wpisanym numerem rejestracyjnym pojazdu. Identyfikatory o takim wzorze będą obowiązywać przez najbliższe 3 lata. Szczegółowe zasady wydawania identyfikatorów opisane są w „Regulaminie wydawania identyfikatorów na parkingach będących w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie” z dnia 28 sierpnia

2015r. Poniżej przedstawiamy najważniejsze wytyczne ww. regulaminu:

Warunkiem wydania nowego identyfikatora jest:

- zwrot obecnie posiadanego identyfikatora
- brak zaległości w opłatach za zajmowany lokal mieszkalny

Przy odbiorze nowego identyfikatora należy okazać:

- kserokopię dowodu rejestracyjnego pojazdu o tonażu do 2,5 t, którym dysponuje użytkownik lokalu
- dowód osobisty osoby wnioskującej o wydanie identyfikatora



Dobudowa balkonów Okólna 20 i 22

Miło nam jest państwu przekazać, że w budynkach przy ul. Okólnej 20 i 22 dobudowaliśmy już 65 balkonów w trzynastu pionach mieszkań. Balkony budowane są w formie stalowej konstrukcji posadowionej na fundamentach i mają rozmiary 270 cm x 125 cm. Koszty realizacji inwestycji podzielone zostały pomiędzy Fundusz remontowy nieruchomości i jej mieszkańców. Osoby zainteresowane dobudową balkonów podpisują umowę notarialną ze Spółdzielnią, w której zobowiązują się zwrócić środki założone przez Spółdzielnię na dobudowę balkonów. Inwestycja może być prowadzona pod warunkiem podpisania takich umów przez

co najmniej 3 z 5 osób zamieszkających w danym pionie balkonów.

To nowatorskie rozwiązanie zarówno techniczne, jak i finansowe spowodowało, że do Spółdzielni zaczęli się zgłaszać lokatorzy mieszkań środkowych z innych bloków na terenie osiedla, które także nie mają balkonów. Procedura postępowania w ich przypadku może być taka sama, jaka przyjęta została dla budynków przy ul. Okólnej. Pamiętaj jednak należy, że tego rodzaju inwestycja wymaga pozwolenia na budowę, na podstawie wcześniej wykonanego projektu budowlanego. To powoduje, istotne odroczenie w czasie możliwości dobudowy balkonów w pozostałych blokach.

Konkurs zieleni 2016

Piękno kwiatu jest ozdobą i życiem, które może być Tobą... Śmieje się wesoło tak samo, gdy rozchyła płatki co rano

Aleksandra Baltissen

Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w jedenastej edycji konkursu „Zieleń 2016” na najciekawszy balkon i najciekawszy ogródek przed balkonem. Celem konkursu jest zaangażowanie mieszkańców w upiększanie najbliższego otoczenia oraz wyróżnienie osób, które bezinteresownie dbają o estetykę naszego osiedla. Prosimy zgłaszać swoje uczestnictwo w terminie do dnia 15 maja w siedzibie Spółdzielni przy ul. Spółdzielców 3 w pokoju nr 8 lub telefonicznie 012 655-09-32. Komi-

sja rozpocznie przegląd osiedla w czerwcu. Ogródki i balkony będą oceniane pod kątem uczestnictwa w konkursie po raz pierwszy, pomysłowości, bogactwa i różnorodności kwiatów, kolorystyki i efektu zewnętrznego. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody rzeczowe, a zdjęcia ogródków i balkonów będą wykorzystane do promocji naszego osiedla. Regulamin konkursu znajduje się w siedzibie Spółdzielni przy ul. Spółdzielców 3, pokój nr 8.



Informacje administracyjne

- **Odpady wielkogabarytowe zbierane są w każdy II i IV czwartek miesiąc w godzinach porannych.** Prosimy o wystawianie zbędnych gabarytów dzień wcześniej przed wywozem.
- **Żółte kontenery służą do składowania papieru, plastiku oraz metali.** Prosimy o niewrzucanie odpadów mokrych oraz szkła, gdyż skutkować to będzie wzrostem opłaty za wywóz śmieci.
- **Niedozwolone jest pozostawianie odpadów komunalnych przed altanami śmietnikowymi oraz na posadzkach w śmietnikach.**
- **Na klatkach schodowych i korytarzach obowiązuje zakaz palenia tytoniu.**
- **Niedozwolone jest gromadzenie i wystawianie śmieci na klatkach schodowych, ko-**

- rytarzach (holach) oraz w korytarzach piwnicznych.
- **Niedozwolone jest wyrzucanie śmieci, niedopałków papierosów oraz innych rzeczy przez okna i balkony.**
- **Pozostawione przez zwierzęta zanieczyszczenia na klatkach schodowych i chodnikach powinny być bezwzględnie usuwane przez właściciela zwierząt.**
- **Przypominamy o konieczności przestrzegania Regulaminu Porządku domowego, a w szczególności przestrzegania ciszy nocnej w godz. 22.00 – 6.00 i konieczności zakończenia głośnych prac remontowych do godz. 20.00.**
- **Mając na uwadze dobrosąsiedzkie stosunki prosimy o uzgadnianie z sąsiadami**

- terminów prowadzenia głośnych remontów i nie wykonywanie ich w niedziele i święta.
- **Przypominamy, że został uruchomiony telefon interwencyjny do firmy sprzątajacej Glans nr tel. 733-974-333, pod którym można zgłosić nagłe potrzeby sprzątania na terenie bloków, w niedziele i święta oraz w godzinach wieczornych.**
- **Przypominamy, że zasoby spółdzielcze są monitorowane przez firmę Securitas, która uruchomiła telefon 690-101-400 i adres e-mail, gdzie można przysłać sugestie, uwagi i propozycje dotyczące usługi: nakożlowce@securitas.pl**
- **Prosimy o NIEPARKOWANIE na miejscach dla inwalidów przez osoby, które nie mają stosownych uprawnień.**



Już wkrótce XV Cracovia Maraton!

Szybko minął rok od XIV Cracovia Maraton, a już niedługo 15.05.2014 odbędzie się jubileuszowa piętnasta edycja tego wspólnego biegu. W tym roku trasa maratonu będzie nieco zmieniona. Bieg rozpocznie się na Rynku Głównym, następnie uczestnicy miną Błonia, Most Dębnicki, aby biegnąc wzdłuż Wisły dostać się na Zabłocie. Stąd poprzez Most Kotlarski i Aleję Pokoju biegacze dotrą pod Tauron Arenę, gdzie zaczyna się powrót. Najpierw na tej samej trasie, a następnie wzdłuż drugiego brzegu Wisły, gdzie w okolicach Wawelu rozpocznie się druga pętla na tej samej trasie, zakończona

na Rynku Głównym. Przypominamy, że Centrum Kultury działające przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie” prowadzi nabór do drużyny spółdzielczej, która wystartuje w XV Cracovia Maraton. Zespół otwarty jest dla każdego kto lubi biegać i cieszy się dobrym stanem zdrowia - bowiem przebiegnięcie 42 km to nie lada wysiłek. Osoby, które nie czują się na siłach, aby osobiście wystartować w biegu mogą wspierać naszych zawodników gorącym dopingiem na trasie. Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w XV Cracovia Maraton i życzymy powodzenia podczas biegu.

Akcja „Zima w mieście 2016”

Jak co roku podczas Ferii Zimowych Centrum Kultury przy S.M. „Na Kozłówce” zorganizowało akcję „Zima w mieście” dla najmłodszych mieszkańców naszego osiedla.

Dzieci mogły zagrać w kręgle, skorzystać z atrakcji Parku Wodnego, a także obejrzeć film w kinie. Odwiedziliśmy też Muzeum Archeologiczne, gdzie przewodnicy przekazali

nam wiele ciekawych informacji związanych z historią, zwyczajami Starożytnego Egiptu oraz naszego kraju. Udało się też urządzać zabawy na śniegu. Wielu emocji dostarczył turniej gry w warcaby. Uczestnicy akcji wykonali również maski karnawałowe, w których będą mogli wystąpić podczas balu po powrocie do szkół.



Konkurs recytatorski

W tym roku po raz pierwszy Centrum Kultury organizuje Konkurs Recytatorski „Wiosna, ach to ty”. Jest on adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. Przesłuchania odbędą się 27.04.2016,

a finał wraz z rozdaniem nagród nastąpi 11.05.2016 r. Wszystkie informacje na temat konkursu można uzyskać na stronie internetowej www.smkozlowek.krakow.pl

Spotkanie Seniorów u KOSTKI



Dzięki uprzejmości ojca Pawła Brożyniaka w dniu 14 stycznia 2015 w Publicznym Gimnazjum oo. Jezuitów KOSTKA odbyło się kolejne noworoczne spotkanie seniorów. W imprezie uczestniczyło ponad 50 najstarszych mieszkańców naszego osiedla. Nie zabrakło przedstawicieli władz koła nr 4 Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, Rady Nadzorczej i Zarządu S.M. „Na Kozłówce”, a także przedstawicieli Rady Dzielnicy XII. Po wspólnym posiłku i modlitwie, w atmosferze życzeń świątecznych rozpoczęło się wspólne kolędowanie.

Czarowny świat operetki i musicalu

Dnia 13 marca 2016 roku Centrum Kultury działające przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce” zorganizowało dla mieszkańców bezpłatny koncert pt. „Czarowny świat operetki i musicalu”. Swoimi głosami zaszczylicili widownię: Aleksandra Sotnicka, Dariusz Palonek oraz Jerzy Wójcik, przy akompaniamentie Renaty Żelbowskiej - Orzechowskiej. Artyści wykonywali różne znane utwory, które zachwyciły publiczność. Można było pospiewać o brunetkach i blondynkach lub dać się uwieść „Księżniczce Czardasza”. Wykonawcy byli przebrani odpowiednio do utworów, więc do tańca porywała widzów cyganka oraz pewien pan z wąsem, który wyznawał

swą miłość. Przeszło sto zgromadzonych osób z chęcią oddało się godzinnemu spektaklowi, który dzięki dobrej zabawie i muzyce zdawał się trwać zaledwie kilka minut.



Telefony awaryjne

| | |
|--|---|
| STRAŻ POŻARNA | 998 |
| POLICJA | 997 |
| lub VI Komisariat Policji | 12 615 29 17 |
| STRAŻ MIEJSKA | 986 |
| IV O., ul. Na Kozłówce 25 | 12 688 22 40 |
| POGOTOWIE GAZOWE | 992 |
| POGOTOWIE DZWIHOWE | |
| | 12 285 24 09, 12 637 92 56 |
| POGOTOWIE WOD.-KAN. | 994 |
| POGOTOWIE MPEC | 12 644 18 72, 993 |
| MONITORING SECURITAS | 690 101 400 |
| DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA | |
| | 600 35 33 58 |
| <small>(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni wolne od pracy – całodobowo)</small> | |
| TELEWIZJA KABLOWA UPC | |
| | 813 813 813, nr identyfikacyjny 4066756 |
| TELEWIZJA INTERNET T-MONT | |
| | 12 263 63 66 |

SM „Na Kozłówce”

Godziny przyjęć

| | |
|----------------------|-------------|
| poniedziałek, środa, | 8.00–12.00 |
| czwartek, piątek | 8.00–12.00 |
| wtorek | 11.00–18.00 |

Kasa Spółdzielni ul. Na Kozłówce 10 – I piętro pawilonu nad Stokrotką, przyjmuje wpłaty

| | |
|----------------------|-------------|
| poniedziałek, środa, | 11.00–16.30 |
| czwartek, piątek | 11.00–16.30 |
| wtorek | 11.00–17.00 |

Dyżury

Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki w godzinach od 15.00 do 18.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu w Sekretariacie Spółdzielni (tel. 12 655 00 24). Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżur w siedzibie Spółdzielni we wtorki w godzinach od 17.00 do 18.00.

WYDAWCA:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłówce”
ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków
REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni